

## UUDISED

# Kevadfestival kutsub metsa ja kontserdisaali

Eelmisel aastal toimus Türi esmakordselt muusikat ja loodust ühendav kevadfestival, mis äratas üle Eesti väga suurt huvi. Festivali korraldaja, Türi linnapääri muusik Iren Lill oli lahkelt nõus tutvustama tänavuse, metsateemalise festivali põnevaid üritusi.

Kuidas tuleb läbivalt esile selleaastase festivali teema – mets?

Kõik festivali üritused on pühendatud sellele teemale. Kultuurimajas toimuv festivali avakontserdil, pealkirjaga "Metsasteenid", kõlavad pianist Kadri-Ann Sumera esituses erinevad metsateemalised klaveriteosed, taustaks metsateemaline slaidiprogramm. Kultuurimajas on vaatamiseks väljas loodusfotode näitus, kus helilooja Alo Põldmäe tehtud fotodel on metsa kujutatud muusiku pilgu läbi. Oisu rahvamajas etenduv koomiline laulumäng "Lopi ja Lapi" jutustab sellest, mis juhtub siis, kui laisk taluperemees on oma metsa maha müünud ja rahagi juba ära kulutanud. Ka Venemaal tulnud suurepärase, mitmeaastase vanavene rahvalikku laulu viljeleva ansambli Svetilen kavas on mõnedki metsale ja loodusele pühendatud laulud. Loomulikult on metsateemalised ka festivali raames toimuvad loodusmatkad – festivali patroon Fred Jüssi ja zooloog Veljo Runnel räägivad huvilistele, mida metsas käies tähele panna ja kuulata.

**Mida kujutab endast ringkäik regilauludega?**

Ringkäigul jagab Riina Roose esmalt teadmisi meie kodulinna tegutsenud ajalooliselt olulistest kultuuritegelastest ja Järvamaaga seotud muistenditest ning Jaak Johanson eestvedamisel saavad kõik osaleda suurel ühisel regilaulude laulmisel.

**Kus käiakse tänavustel**

loodusmatkadel ja kes neid juhatavad? Kas matkale minekuks peab ette registreeruma?

Kui möödunud aastal matkasime Kõrgessaare metsas, siis seekord põikame kõigepealt Tolli metsa ja õpime, mida on võimalik näha siinsamas, nõ oma ukse all. Tolli metsa matkaks koguneme 31. mail kell 8 kelgumäe juures. Pühapäevane matk viib soovijad Tagametsa metsa. Kes ei tule oma transpordiga, sellel palume eelnevalt registreeruda (iren.lill@yahoo.com) ning tulla siis kella 8ks Türi keskväljakule, kus ootab buss.

**Milliste ootustega võiks kuulama tulla ooperit „Lopi ja Lapi“?**

"Lopit ja Lapi" soovitan väga soojalt kõigile, kellele võiks huvi pakkuda pisarateni naljakas lugu laisast ja lollist talumehest Lopist ja tema naisest Lapist, kes pärast metsamüüki ei suuda mõistlikult kasutada ei suuda haldja poolt antud kolme soovi ega ka naabrimehe haldkäälist tööpakkumist. Lavastatud looduse Eesti parimad muusikud, solistide näitlejatöö on suurepärase ja paneb lagnal naerma nii noore kui vanema vaataja. Etendus kestab ca kolmveerand tundi ja sobib igas eas vaatajatele, kes oskavad hinnata head huumorit.

**Kas sel aastal on mõni festivali raames toimuv ettevõtmine selline, mida tahaksite eriti esile tõsta?**

Nagu juba mainisin, etendatakse "Lopi ja Lapi" laulumängu ainult ühel korral ja seega on 31. mai ainus võimalus sellest osa saada. Soovitan seda väga – laulumäng on loodud spetsiaalselt Türi kevadfestivaliks, lavas-



**Korraldaja Iren Lill loodab, et kevadfestivalist kujuneb Türi kui Eestimaa kevadpealinna traditsiooniline kultuurisündmus, mida igal kevadel oodatakse.**

Erakogu

tus on väga hea ja näitlejatööd suurepäraseks. Olen käinud vaatamas etenduse proove ja julgen väita, et sellest saab tõelise elamuse! Buss etendusele väljub laupäeval kell 20.00 Paida Vallimäelt, peatub kell 20.30 Türi keskväljakul ning toob inimesed pärast etendust ka Türi ja Paidesse tagasi. Loomulikult on head kõik festivali kontserdid – ansambel Svetilen Venemaal jätkab pärast Türi kevadfestivali Euroopa turneega, kus nad on oodatud külalised paljudel suurte muusikafestivalidel. Festivali

mõlemad sooloesinejad – organist Ulla Krigul ja pianist Kadri-Ann Sumera (mõlemad õppinud muusikat nii Eestis kui Saksamaal) on oma kava kokku pannud just Türi kevadfestivali jaoks. Soojalt soovitan ka festivali raames toimuvaid "Raadio ööülikooli" loenguid, mis toimuvad koostöös Eesti Rahvusringhäälinguga ja on ühtlasi raadiosaate avalikud salvestused. Loengute külalised on kõik äärmiselt huvitatud inimesed, kellel on nii mõndagi öelda muusika, looduse, kunsti ja keskkonna teemadel.



Vanavene muusika ansambel Svetilen

## Valmis Oisu piirkonna arengukava

Grupi aktiivsete inimeste viimaste kuude töö tulemuseks on valminud Oisu aleviku ning Retla ja Väljaotsa külad ühine arengukava aastateks 2008-2013. Kuni 9. juunini on võimalik teha täiendus- ning parandusettepanekuid. Seejärel esitatakse arengukava kinnitamiseks piirkonna üldkoosolekule.

Vajaduse taolise dokumendi järele tingis kohalike inimeste ja mõnede vallametnike soov luua võimalus aktiivsete küladel kõrval are-

nemiseks ka endistel vallakeskustel - Oisul ja Kabalal. Oisu aleviku inimestega soovisid koostööd teha ka naaberkülade Retla ja Väljaotsa eestvedajad ning nii tehtigi käesoleva aasta veebruaris otsus ühise arengukava koostamiseks.

Praeguse olukorra kaardistamiseks koguti taustainfot ning rahvakoosoleku tulemuseks said kirja piirkonna tugevused, nõrkused, võimalused ja ohud. Kohalike elanike mõtteid ja soove piirkonna arenguks koguti nii suuliselt kui

kirjalikult, kuigi kõigi elanike ni jõudmine ei olnud kahjuks võimalik. Arengueesmärkide ning planeeritavate tegevuste läbiarutamiseks ja sõnastamiseks kogunesid rahvamajas mitmel korral töögrupid, kuhu kuulusid nii aleviku kui ka küladel esindajad.

Nädala keskpäevast alates on arengukava projekt avalikustatud Türi valla veebilehel, Türi vallavalitsuses, Oisu teeninduspunktis ning Oisu raamatukogus. Arengukava kinnitamine toimub 10. juuni

õhtul kell 17 Oisu rahvamajas toimuv piirkonna üldkoosolekul. Samas on plaanis läbi viia ka Oisu alevikuväineme ja küladel aktiivi valimine. Sellest lähtuvalt palve kohalikele inimestele – leidke endi hulgast need tublid inimesed, kes on valmis panustama kodukoha arengusse ning kodanikualgatuslikku tegevusse, tehke neile ettepanek kandideerida ning näidake üles oma aktiivsust üldkoosolekul osaledes.

**RIINA TRUMM**

külaeluruumi spetsialist

## PÄÄSTEAMET

29. mai hommikul kell 6:37 teatati tulekahjust Türi vallas Kolu külas. Päästjate kohale jõudes põles saun mõõtmega 5x10 meetrit lahtise leegiga ning ohtlikult lähedal oli ka elumaja. Tule levik elumajale suudeti ära hoida, kuumuse tõttu mõrnesid osad hoone aknad. Saun hävis tules. Inimesed õnnetuses vigastada ei saanud. Tulekahju tekkepõhjus on selgitamisel.

## NÄDALA PILT



Anu Bollverk

**Teisipäeval avas Türi päevakeskus kirikus oma kunstiteose näituse. Näitusel on suve lõpuni nii türilastele kui ka teiste kirikuid külastavatele turistidele vaadata kirjud kaltsuvaibad, vilditud esemed, värvilised siidisallid, keraamika.**

Avamisel tänas päevakeskuse juhataja Kalle Nõmmik juhendajaid ja päevakeskuse noori. „Tore on näha, kuidas asjad valmivad nii suur ohinaga,” ütles ta. Tublisid kunstnikke ja nende juhendajaid õnnitlenud Türi toimetulekukooli direktor Tiiu Sadam ütles, et see on kõige suurem tunnustus, kui hoole ja armastusega valminud kunstiteosed pannakse ka teistele vaatamiseks välja.

Päevakeskuse noorte näitus on tänavu juba kaheksas, kirikus on see üles pandud viimasel neljal kevadel.

## KIRI

### Väikeste liiklejate jalgrattapäev Türi

26. mail korraldasid jalgrattapäeva kaks kevadpealinna lasteasutust: Türi gümnaasium ja Türi Kesklinna lasteasutus.

Türi gümnaasiumis toimunud liikuspäev esimese klassi õpilastele algas liiklusteade lahedamisega. Pärast seda minid üheskoos õue, kus toimus vigursõit nii jalg- kui ka tõukerattastega. Päev lõppes sellega, et kõik osalejad said targa liikleja tunnustuse ning paremaid premeeriti raamatuga.

Türi Kesklinna lasteasutus algas liikuspäev laste ja lastevanemate liiklusmärkide tutvustamisega. Lövi Leo rääkis, kuidas ja kus lapsed jalgrattaga liikluses võivad osaleda. Pärast seda viis Lövi Leo lastele läbi vahva liiklusviktoriini. Sel ajal, kui lapsed pead murdsid, rääkis noorsoopolitseinik lastevanematega. Üheskoos tuletati meelde, milline on töökorras jalgratas ning miks ja kuidas jalgratturina kasutada turvavarustust. Tore, et ligi sadakond vanemat oli koos lastega oma teadmisi sel teemal värskendamas ning rohkearvuline osavõtt kinnitas teema käsitlemise vajalikkust. Päev lõppes sellega, et lapsed koos vanematega läbisid lasteasutuse territooriumil orienteerumisingi, kus kontrollpunktides olid liiklusmärgid. Lapsed pidid need kaardil üles leidma ja ära tundma. Kõiki osalejaid premeeris Lövi Leo oma märgiga ning voldikuga „Tark laps liikluses”.

Mõlemas asutuses läks liikuspäev kenasti korda ja me täname nii osavõtjaid kui ka korraldajaid!

**MALLE HERMANSON**

Paide politseijaoskonna korra- ja turvalisuse juhtivkonstaabel



Orienteerumismängus osales ka perekond Suitsberg. Erakogu